АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Кайлы
19.12.2022                                                                                                      № 77
О внесении изменений в постановление от 09.11.2022 №70
О прогнозе социально – экономического развития Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
[bookmark: _GoBack]
Внести в постановление от 09.11.2022 №70 «О прогнозе социально – экономического развития Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1. Преамбулу и постановляющую часть постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.06.2016 № 68 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» администрация Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый проект прогноза социально-экономического развития Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее - прогноз социально-экономического развития).
2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. http://kaily.nso.ru и опубликовать в периодическом издании «Вестник Кайлинского сельсовета».
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»
2. в статье 5 таблицу «Прогноз социально-экономического развития Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

Прогноз
социально-экономического развития Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	2021г.
	Оценка 2022 года

	Прогноз

	2023
	2024
	2025

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3

	I. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	1227
	1160
	1160
	1162
	1165
	1161
	1162
	1165
	1162
	1163
	1165

	Численность населения в трудоспособном возрасте
	человек
	683
	658
	658
	659
	660
	659
	660
	661
	660
	661
	662

	Численность населения в возрасте от 0-7
	человек
	141
	132
	132
	133
	134
	133
	134
	135
	134
	135
	136

	Численность населения в возрасте от 8-15
	человек
	130
	120
	120
	121
	122
	121
	122
	123
	122
	123
	124

	Численность населения старше трудоспособного
	человек
	273
	250
	250
	254
	256
	251
	254
	256
	252
	254
	256

	II. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях

	Посевные площади сельскохозяйственных культур
	га
	3000
	3600
	4500
	4900
	5300
	4600
	4900
	5300
	4700
	4900
	5300

	IIIV. Инфраструктурное обустройство

	Протяженных автомобильных дорог на территории Кайлинского сельсовета
	Тыс. км.
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236
	0,0236

	Удельный вес дорог с твердым покрытием протяженности автомобильных дорог на территории Кайлвинского сельсовета
	%
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	Наличие искусственных сооружений (мосты, трубы)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Удельный вес освещенных  улиц в общей протяженности улиц
	%
	90
	90
	92
	93
	94
	93
	94
	95
	94
	95
	96

	IV. Ресурсы и резервы экономического развития

	Не застроенные территории- всего в том числе земли пригодные для жилищного строительства
	га
	20
	20
	20
	19
	18
	19
	18
	17
	18
	17
	16

	-пригодные для организации рекреационных зон
	га
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	V. Экономический потенциал

	Количество малых предприятий
	ед.
	1
	1
	1
	2
	3
	2
	3
	4
	2
	3
	4

	Количество сельских хозяйств
	ед.

	Число действующих стационарных магазинов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	VI. Развитие отраслей социальной сферы

	Численность учащихся в учреждениях:

	Численность в общеобразовательных, СОШ
	человек
	89
	63
	65
	66
	67
	66
	67
	68
	67
	68
	69

	Численность  детей посещающих  ДОУ
	человек
	24
	23
	26
	27
	28
	27
	28
	29
	28
	29
	30

	Обеспеченность:

	Количество мест в образовательных учреждений
	Един.
	370
	370
	370
	370
	370
	370
	370
	370
	370
	370
	370

	Обеспеченность педагогическими работниками
	человек
	21
	21
	21
	22
	23
	22
	23
	24
	23
	24
	25

	Количество мест в ДОУ
	Един.
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43

	Амбулаторно-клиническими учреждениями
	Един.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Фельдшеров
	человек
	1
	1
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	Общедоступными библиотеками
	един.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Учреждений культурно - досугового типа
	един.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Дошкольными образовательными учреждениями
	един.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. http://kaily.nso.ru и опубликовать в периодическом издании «Вестник Кайлинского сельсовета

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                               П.В.Чернов